SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA-GERAL

ORDEM DE SERVIÇO Nº 034-DG/IFAM CPA, DE 14 DE ABRIL DE 2025.

A DIRETORA-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.109-GR/IFAM, de 22 de junho

de 2023, publicada no DOU nº 118, de 23/06/2023, seção 2, pág. 22, e;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pelo DEPEP, em 10/04/2025; e anuência

da Direção-Geral do IFAM Campus Parintins, em 10/04/2025.

RESOLVE:

I – AUTORIZAR o servidor e os discentes (lista em anexo) a realizarem, no dia

15/04/2025, no horário de 07:30 às 10:30, visita técnica, com a turma de III módulo do curso

de Recursos Pesqueiros, no Estaleiro do Eraldo no Bairro Santa Rita/ Parintins.

SERVIDORES CARGO/FUNÇÃO

Renato Soares Cardoso Professor EBTT

          II – A Coordenação de Gestão de Pessoas para as providências que se fizerem

necessárias.

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se.

CHRISTIANE PEREIRA RODRIGUES

Diretora-Geral do IFAM Campus Parintins

 Port. nº 1.109/GR/IFAM, de 22/06/2023.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS PARINTINS

DIRETORIA-GERAL

Anexo 1 – Lista de Discentes

III MÓDULO DE MEIO AMBIENTE

Aldrin Ramos Coelho Discente

Aline Maria dos Santos Ramos Discente

Carlos Eduardo Saraiva Anselmo Discente

Cassiano Belém Santarém Discente

Christian Gabriel Nascimento Marques Discente

Diolene Viana Ribeiro Discente

Elisandra Teixeira Ribeiro Discente

Iara Costa Chagas Discente

Iza Brenda Santos dos Santos Discente

Karina da Silva e Silva Discente

Karoline Martins Leal Discente

Liliane da Silva Barroso Discente

Marcio Rosa do Nascimento Discente

Marcos Eduardo Camarão da Silva Discente

Maria do Carmo Diniz Azevedo Discente

Nayele Alfaia Vasconcelos Discente

Patrícia Gabriele da Silva Lima Discente

Rafaela Carvalho de Carvalho Discente

Rickson Neves Martins Discente

Sabrina da Silva de Souza Discente

Veronica Kaoury Ferreira da Silva Discente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

ORDEM DE SERVICO Nº 294/2025 - GDG/PARINTINS (11.01.13.02.07)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Manaus-AM, 14 de Abril de 2025

 OS_034-_Autorizao_visita_tcnica_Recusos_Pesqueiros_RENATO.pdf

Total de páginas do documento original: 2

(Assinado digitalmente em 16/12/2025 15:01 )
JESSIKA DA SILVA BATISTA BONFIM

CHEFE

3258240

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifam.edu.br/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de Assinatura: 294 2025 ORDEM DE SERVICO 14/04

 e o código de verificação: /2025 b2d138887a

https://sig.ifam.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf